

22. Ansøgning om støtte til Urban aktion: PARK(ing) Day (2011-11879)

Råderum – kontor for samtidskunst - søger Lokaludvalget om støtte til urban action projektet Park(ing) Day, der afholdes senest den 31. marts 2011 på sønder boulevard.

Der søges om 11.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg sender ansøgningen til behandling i Teknik- og Miljøudvalget med henblik på eventuelt at indgå et samarbejde

eller

2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om PARK(ing) Day skal støttes

Problemstilling

Med Park(ing) Day ønsker Råderum – kontor for samtidskunst - at skabe opmærksomhed omkring, hvordan Vesterbros borgere selv kan være aktive medskabere af deres lokalmiljø. Aktionen er en del af Råderums byrumsopskrifter, der inspirerer byens borgere til på en positiv og æstetisk måde at gribe ind i byrummet og skabe nye, midlertidige åndehuller og steder for dialog.

Opskriften på Park(ing) Day beskriver, hvordan parkeringspladser kan gives nye funktioner som byrum. Man putter penge i parkometeret og bygger pladsen om til fx en park, en dagligstue, en skaterbane, et klasseværelse eller noget helt femte. Ved denne aktion indtager Råderum en parkeringsplads på Vesterbro ved Sønder Boulevard på området ved Enghave station (mellem Vester Fælledvej og Enghavevej). En eller to parkeringspladser vil på dagen blive omdannet til en slags ny offentlig dagligstue, hvor der med æblekage og mynte the inviteres til en dialog med borgerne om hvordan vi selv kan være med til at skabe åndehuller i vores by. Se mere i det vedhæftede bilag. Råderum samarbejder med REBAR (USA), Jesper Aabille (DK) og Santiago Cirugeda (ES) m.fl.

Råderum udarbejder og udsender en pressemeddelelse før aktionen. Samtidig tager de kontakt til medier og netværk med henblik på artikler og reportager fra eventen.

Egen medfinansiering består i frivilligt arbejde på dagen.

Råderum søger Vesterbro Lokaludvalg om 11.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 2. februar 2011. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at ansøgningen sendes til behandling i Lokaludvalgets Teknik- og Miljøudvalg med henblik på at indgå et samarbejde om tidspunkt og eventuelt et andet sted på Vesterbro. Sekretariatet undersøger om ansøger ønsker at indgå i dette samarbejde, eller om de gerne vil have deres ansøgning behandlet på Lokaludvalgsmødet nu. Dette undersøger sekretariatet inden Lokaludvalgsmødet den 10. feb. 2011.

Såfremt ansøger insisterer på at få ansøgningen behandlet på Lokaludvalgsmødet nu, skal Vesterbro Lokaludvalg tage stilling til om PARK(ing) Day skal støttes og i så fald med hvor meget? Forretningsudvalget vurderer, at det er et dyrt projekt og det pt. er planlagt til at foregå på et sted, der er for perifert i bydelen, og forretningsudvalget vurderer derfor at det ikke vil få den ønskede succes.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt en pulje på 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2011. Hidtil er der disponeret over i alt 1.823.875 kr. af de 2.558.000 kr., og dermed er der 734.125 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011

Der blev stillet forslag om at støtte med 11.000 kr. Forslaget faldt efter afstemning med 1 stemme for og 14 mod og 2 der undlod at stemme.
Indstillingen 1. at blev derefter tiltrådt

